
 

AZBEST - CO TO JEST? 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Termin A Z B E S T  stanowi określenie grupy mineralnej posiadającej 

postać włókien, która ze względu na swoje właściwości takie jak 

odporność na działanie czynników chemicznych, ścieranie i wysoką 

temperaturę był stosowany w budownictwie jako materiał izolacyjny do 

produkcji m.in. płyt dachowych i elewacyjnych, czy też rur do instalacji 

kanalizacyjnych i wodociągowych. 
 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Temperatura


 

SZKODLIWOŚĆ AZBESTU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Azbest wywołuje szereg chorób układu oddechowego, tj. pylicę azbestową 

(azbestoza), łagodne zmiany płucne, rak płuc, rak międzybłoniaków 

opłucnej oraz otrzewnej. Większe włókna nie są tak szkodliwe, gdyż 

w większości zatrzymują się w górnych drogach oddechowych, skąd są 

usuwane przez rzęski. 

Ryzyko wchłaniania włókien azbestowych występuje podczas pracy                      

z azbestem oraz podczas kruszenia i obróbki jego produktów. 

 
Do źródła zanieczyszczenia środowiska azbestem można z pewnością zaliczyć 

niewłaściwą eksploatację wyrobów zawierających azbest, a negatywne oddziaływanie tego 



  

JAK POSTĘPOWAĆ  

Z AZBESTEM? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Właściciel nieruchomości, na terenie której znajdują się wyroby azbestowe powinien 

dbać o nią w taki sposób, by nie dopuścić pod względem mechanicznym do 

uszkodzenia wyrobu. Demontaż azbestu przeprowadza wyspecjalizowana w tym 

zakresie firma, która będzie odpowiadała nie tylko za ściągnięcie eternitu i jego 

transport, ale również za utylizację wyrobu zgodną z obowiązującym prawem. 

Utylizacja i odbiór odpadów muszą być przeprowadzone fachowo i z zachowaniem 

zasad bezpieczeństwa. 

 



 

DOFINANSOWANIE NA  

LIKWIDACJĘ AZBESTU  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze oraz 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie ogłosiły 

program priorytetowy pn. „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest” na lata 2019-2023. Aby skorzystać z dotacji na ten cel właściciel 

nieruchomości musi uprzednio złożyć stosowny wniosek do Urzędu Gminy Santok, wyrażając 

chęć uczestnictwa w niniejszym programie. Wnioski należy składać w wyznaczonym przez 

Urząd Gminy Santok terminie naboru.   

Przy czym zarówno zakup jak i sam montaż nowego pokrycia dachowego do podlega dotacji 

i leży wyłącznie po stronie właściciela nieruchomości.  

 


